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Intresserad av globaliseringsfrågor?  
 
Välkommen till Global Forum 2005!   
 
 
Global Forum är en ideell förening som bl a arrangerar seminariedagen Global Forum. Syftet 
är att skapa en västsvensk mötesplats där frågeställningar som behandlar globaliseringen och 
internationaliseringen diskuteras. Hittills har Global Forum gått av stapeln 2001 och 2003. 
Den 17 oktober 2005 äger det tredje Global Forum rum på Svenska Mässan i Göteborg.  
 
Årets tema är Europa med fokus på olika möjligheter till rörlighet över gränser såsom 
arbetskraft, turism, forskarsamverkan, företag samt kultur. Konferensen präglas av en livfull 
debatt med talare, specialseminarier samt diskussionsforum. 
 
 
FÖRMIDDAGSPROGRAMMET 
 
Förmiddagsprogrammet vid Global Forum 2005 utgår från en diger talarpanel med 
anföranden utav intressanta nyckelpersoner, internationella såväl som nationella. Deltar gör 
bl a EU-kommissionens vice ordförande Margot Wallström, partiledare Fredrik Reinfeldt och 
Ukrainas förste vice premiärminister Anatoliy Kinakh. Huvudtalarna inspireras i paneldebatter 
av bl a Wanja Lundby-Wedin, Sture Nordh och Anders Sundström samt företrädare för 
Svenskt Näringsliv.   
 
 
SPECIALSEMINARIER 
 
Global Forum bjuder på elva parallella specialseminarier till eftermiddagsprogrammet.  
Se seminarieprogrammet.   
 
 
INFORMATION OCH ANMÄLAN 
 
Global Forum erbjuder 150 fribiljetter till för studenter, därefter kostar biljetterna 600:- ex 
moms eller 750 ink moms. I priset ingår lunch och kaffe.  
 
För anmälan till Global Forum 2005 kontakta Maria Leffler på: 
maria.leffler@globalforum.nu eller 031-61 52 37 
 
Ange följande uppgifter i ditt brev: 
 

• Namn och hemadress 
• E-postadress 
• Institution där du studerar 
• Vilket specialseminarium du vill gå på  
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GLOBAL FORUM 
 
GLOBAL FORUM 2005s SPECIALSEMINARIER   
 
1.  Politiker, förtroende och Europa 
 

Internationaliseringen i den svenska politiken är ett faktum. Såväl på 
internationell som nationell nivå. Gränsöverskridande partier är vardag 
inom EU: s institutioner, men fortfarande obekant i det svenska 
partisystemet. Hur ser de svenska riksdagspartierna på det nya Europa 
och nationellt inflytande i Europaparlamentet? Är gränsöverskridande 
partier vår framtid? 

 
Medarrangör:   De sju riksdagspartierna 

 
2.  Global Migration: Är Sverige alls alternativt?
  

Att i ökad mån korsa gränser är en viktig yttring av globaliseringen. 
100-tals miljoner turister, studenter och ”gästarbetare” bildar stommen i 
ett globalt migrationsmönster. Detta seminarium skall belysa de globala 
befolkningsrörelserna och framtiden. Sverige och 
arbetskraftsinvandringen står i förgrunden. Vad kan och bör göras från 
svensk sida för att en önskvärd invandring blir möjlig? Om det blir – 
som många säger – en tävlan om invandrare runt om i det åldrande 
Europa, går det alls att ”vinna” för Sverige utan en vettig, faktisk 
integration i det dagliga livet (boende, skola, jobb, sjukvård…)? Hur ser 
det ut idag i Västsverige? Lönar det sig förresten att träna inför en tävlan 
som ligger långt fram, eller? 
 
Medarrangör:  FN: s kommission för global migration  

 
3. Vad blir arvet? 
 

Vad efterlämnas till nästa generation i form av social modell och 
industri? Finns möjligheter till intressanta och utvecklande jobb inom ett 
10-20 års perspektiv eller väntar utarmade försäkringssystem och 
utsålda storföretag? I diskussionen kommer fokus även att ligga på 
förväntningarna och visionerna. Vad förväntar sig nästa generation av 
den nu yrkesverksamma?  
 

 Medarrangör:  De sju riksdagspartiernas ungdomsförbund 
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4. Företag och samhällsansvar: Är det förenligt? 
  

Företagets roll i samhället är oomtvistligt viktig: Jobb skapas, 
skattebaser vidgas, nyttiga varor och tjänster tillverkas… Mer och mer 
ställs dock krav på att företaget skall visa ett större samhällsansvar; här 
hemma och, inte minst, i utvecklingsländer. Vid seminariet står CSR, 
Corporate Social Responsibility, i förgrunden. Skilda perspektiv och 
erfarenheter lyfts fram, bl.a. av LO, TCO och Svenskt Näringsliv. 
 
Medarrangör:   Labour Market Dialouge 

 
5. Finns en europeisk identitet?
 

Ett nytt dynamiskt och gränslöst Europa växer fram - eller? Är det 
kanske snarare så att det är ett gammalt revirtänkande Europa som 
vaknar ur sin törnrosasömn. Vad samlar och vad söndrar i de ideologier 
som tävlar om utrymme i dagens Europa? Ett seminarium där debattörer 
och makthavare särskilt utforskar och diskuterar europaprojektet ur ett 
religiöst och samhälleligt perspektiv. 
 
Medarrangör:   Svenska Kyrkan 
 

6.  Lärandet – Ett verktyg för global utveckling?
  

Seminariet vänder sig i första hand till skolgrupper bestående av 
beslutsfattare på kommunal och stadsdelsnivå, samt lärare och övrig 
skolpersonal. För deltagande skolgrupper planeras också 
kompetensutvecklingspaketet ”Hållbar Utveckling” med start våren 
2006. Seminariet belyser de direktiv som ges till skolan genom den av 
riksdagen antagna nya ”Politik för global utveckling” samt de 
förändringar av skollagen och läroplaner som SOU 2004:104 ”Att lära 
för hållbar utveckling” föreslagit. 

Medarrangör: Skolgruppen: Världen i skolan – skolan i 
världen 

 

7. Individers rörlighet – nytta för vem och för vilka? 
 
Vi ser en allt större rörlighet av arbetstillfällen i vår värld av ökande 
handel, inte minst i Europa. Hur skall vi som individer agera och 
förhålla oss till de krav och förväntningar detta ställer på oss. Finns det 
någon vinnare i att arbetstillfällen flyttas mellan olika regioner och 
länder? Skall vi motverka eller medverka i den rörlighet som finns och 
väntas öka? 

  
 Medarrangörer:   Svenskt Näringsliv och LO  
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8. Hur kan EU bli ett bra verktyg för global utveckling?
 

Gemensamt Ansvar, Sveriges Politik för Global Utveckling antogs av 
riksdagen 2003. Målet, att bidra till en rättvis och hållbar global 
utveckling gäller alla politikområden. Vad innebär den nya politiken på 
lång och kort sikt? Hur ska en konsekvent och sammanhållen global 
politik föras?  Kan svenska företag, universitet och organisationer 
verkliggöra denna vision? Seminariet fokuserar på vårt framtida 
förhållningssätt till global rättvisa och utveckling. EU är i detta 
sammanhang en viktig aktör. Frågor om hur EU kan bli ett verktyg för 
en visionär global politik diskuteras och bearbetas. 
 
Medarrangörer:   UD, Sida och Svenska Kyrkan 
 

 
9. Forskning och utbildning över gränserna…
  

Utbildnings- och forskningssamverkan i Europa är ett viktigt inslag i det 
nya Europa, en förutsättning för ”Lissabon-framgång”. Ökande 
integration av akademisk kunskap och erfarenhet i Europa! Kommer vi 
att se en ökad rörlighet bland akademiker och hur passar detta in i 
"Bologna"-processen och i Sveriges behov av välutbildade medarbetare. 
Kommer svensk akademiskt utbildning att stå sig i konkurrens med 
övriga Europeiska Universitet och Högskolor? 
 
Medarrangör:  Göteborgs universitet  

 
10. Västsverige – en möjligheternas region i Europa?
 

Västsverige är en dynamisk tillväxtregion som tagit sig igenom kriser 
och strukturomvandlingar. Förändringarna har drivit fram 
överlevnadsstrategier. Ur varje kris har fötts något nytt och nya jobb har 
vuxit fram. Västsverige står nu inför en utflyttning av industrijobb. Inom 
fem år har vart femte industriföretag lagt tillverkningen utomlands. Hur 
kan vi öka vår konkurrenskraft för att få tillbaka jobben? Vilka näringar 
skapar tillväxt och erbjuder jobb om inte industrin blir kvar? 

  
Medarrangörer:  Västra Götalandsregionen, Business Region 

Göteborg, Svenskt Näringsliv, 
Sjuhäradsbygdens kommunalförbund, 
Kommunförbundet Fyrbodal, 
Kommunförbundet Skaraborg 

 
 
 
 
 



                                      

Vårt kansli finner du på adress: Global Forum C/o Göteborg & Co, Mässansgata 8, 412 51 Göteborg 
tfn: 031-61 52 96, fax: 031-81 10 48, e-mail: forum@globalforum.nu 

 

 
 
11. Hot mot Sverige? 
  
 Systemhotande brottslighet! 
 

Vi ser ett allt större hot mot Sverige i form av en ökande internationell 
brottslighet med olika karaktär. Allt från traditionell brottslighet till 
systemhotande brottslighet mot organisationer, företag och 
samhälsfunktioner. Den snabba globaliseringen sätter fokus även på en 
del negativa effekter av den ökande rörligheten, inte minst i Europa. 

 
Medarrangörer:   NSD, Polisen och SÄPO 

 


